Попри вплив хаосу, українськими діячами все ж робились кроки зі

збереження попередньо українізованих частин і використання найбільш

боєздатного їхнього ядра для захисту від агресора. Черговим вагомими

кроком у цьому напрямку стали спроби системної роботи з підготовки та

видання першого статуту української народної армії 30 (17) грудня 1917 р.

[65, с. 191-195]. В подальшому увага до розвитку військової потуги

поступово ставала одним з основних напрямків діяльності проводу УНР.

Вагоме значення в організації та розбудові українських військ

відігравали суспільні настрої та погляди провідних діячів української

інтелігенції.